
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Jueves 23 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

48
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

39485 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Cádiz. Objeto:
Servicio  de  limpieza  integral  de  los  edificios  e  instalaciones
dependientes de la dirección provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Cádiz. Expediente: 2021ALI0731122.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1119002B.
1.3) Dirección: Amilcar Barca,5.
1.4) Localidad: CADIZ.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956244409.
1.10) Fax: 956242848.
1.11) Correo electrónico: cadiz.serviciosgenerales.TGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUP3A5KAyK2rz3GQd5r6SQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

5. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

7.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de limpieza integral  de los edificios e
instalaciones dependientes de la dirección provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social de Cádiz.

8. Valor estimado: 610.967,05 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 2023.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Jueves 23 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

48
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) U1-4-Servicios de limpieza en general.(igual o superior a 600.000

euros e inferior a 1.200.000 euros).

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (mediante el
documento DEUC. Se determina en la cláusula 8.3.B del PCAP).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (mediante  el
documento  DEUC.  Se  determina  en  la  cláusula  8.3.C  del  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (en
referencia a los productos de limpieza se exige la utilización de dichos productos
correctamente etiquetados que cumplan las  normas exigidas por  la  UE en
materia de sostenibilidad y protección del medio ambiente y conservación de los
recursos humanos, según cláusula 20 del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Compromiso de limpieza general  en OISS Jerez previa a su apertura
(Ponderación: 2.5%).

18.2) Compromiso de realización de trabajos los sábados y domingos o festivos
(Ponderación: 2.5%).

18.3)  Contrato  o  pre-contrato  curso  de  limpieza  de  cristales  en  altura
(Ponderación:  15%).

18.4) Eliminación de bolsas de plástico de un solo uso (Ponderación: 5%).
18.5) Precio (Ponderación: 55%).
18.6) Presentación de informe del servicio a realizar (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 8 de octubre de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Cádiz. Amilcar Barca,5. 11008
CADIZ, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 19 de octubre de 2021 a las 10:30.
D.P. TGSS, de Cádiz. AMÍLCAR BARCA 5 - 11008 CÁDIZ, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 27 de octubre de 2021 a las 10:30
(Apertura  sobre  según  cláusula  13.4  PCAP)  .  D.P.  TGSS.  Cádiz.  Av.
Amílcar  Barca,  5  -  11008  Cádiz,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 26 de octubre de 2021 a las 10:30
(Apertura criterios evaluables mediante juicio de valor, según cláusula 13.3
PCAP)  .  D.P.  TGSS,  de  Cádiz.  AMÍLCAR  BARCA  5  -  11008  CÁDIZ,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Apertura sobre según cláusula 13.2
PCAP.

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Jueves 23 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54016

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

48
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2021-085346. Envío de Anuncio Previo al DOUE (22 de julio de 2021).
26.2) ID: 2021/S 143-381154. Anuncio Previo publicado en DOUE (27 de julio

de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de septiembre de 2021.

Cádiz, 13 de septiembre de 2021.- El Director Provincial, Miguel López Aranda.
ID: A210051945-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-22T14:57:55+0200




